Ejusd. Hom. hab. in Lacis. — Iracundiæ obnoxius es? iram comprime. Vir iracundus, inquit ille, minime honestus est. Erudiat te Scriptura; speculi vice faciei tuæ sit. Illic discet. Nam quia impia cogitatio eas tibi tenebras offudit, ut quantum malum iracundia sit, haud queas considerare, hoc te Scriptura docet, virum iracundum, nec decorum esse, nec honestum.

653 *Ejusd. in illud, Attende tibi.* — Rationem ipsam ira superavit, loque excandescencia, tum ad sermones obscenos, tum ad atroces belluinasque actiones præcipientem trahit? si ad teipsum animum adjeceris, reprimes iracundiam; eam non secus atque equi pullum contumacem et freni impationem, rationis ictu ceu verberare quodam perstrigendo.

Ejusd. Hom. hab. in Lacis. — Quam turpiter se gerit iracundus! Humanam faciem exiit, ac bellicæ habitum sumit. Animadvertet qualis sit qui ira percitus est. Quamprimum inferhuit furor, immutantur oculi, ut jam iidem ipsi non sint. Igneum quid cernit: sursum excurrit sanguis, et servefacto circum pectore, oculorum tunicas

subit. Suberuentus evadit : vi commotionis cedens, A
oculos suos immutavit. Vir iracundus minime de-
corus est. Si videas aliquem præ ira dentes exa-
cuentem, hunc apud similem esse cogita ; ut qui
internam furorem confictu dentium ostendat. Si
eum qui iracundia laborat, spumantem, incondi-
tas voces pectore emittentem videris ; si et eum
patris immemorem, et filii corpus haudquaquam
cognoscentem, ac per omnia, quo furorem comper-
tum faciat, sine discrimine ullo gras:antem, cer-
nis plane quam sæda et indecora res ista sit. Quo-
circa in alieno malo tibi ipse medere ; ne tu quo-
que illius obscenitatem contrahas. Vir siquidem
iracundus minime decorus est. *Ac rursus* : Cum
vires iracundo ne converseris. Mala res est una cum
cane astrictum teneri, ac perpetui latratus mole-
stiam sentire. Vir iracundus minime decorus est.
Ipsius consuetudinem fuge : alioqui enim te ex
ejus viis discere quidpiam oportet. Contumeliosum
verbum aliquod protulit ? tibi quoque stomachum
movit. Uti canis latratus alterius canis clamorem
et quiescentem, vox illius excitavit : adeoque
alter alteri oblatratis.

Ejusd. — Qualia enim sibi invicem probra ja-
cundo proloquuntur ? quoadque eis convicia,
tanquam tela defecerint ? Deinde postquam omne
convictorum genus per linguam, non secus ac fun-
dam quamdam, emiserunt, tum ad injurias mani-
bus ulciscendas pergunt. Ira quippe simultatem
excitat, simultas convicia ; convicia plagas ; plagæ
vulnera, et mortem ipsam.

S. Greg. Naz. in Iamb. — Frenetur ira, mente
ne tandem cadas.